
COD. DESCRIPCIÓN

Rebajos Aumentos Efecto neto Rebajos Aumentos Efecto neto Rebajos Aumentos Efecto neto Rebajos Aumentos Efecto neto

0 REMUNERACIONES 33,800,000.00 17,000,000.00 -16,800,000.00 60,000,000.00 8,000,000.00 -52,000,000.00 0.00 0.00 0.00 93,800,000.00 25,000,000.00 -68,800,000.00
001 Remuneraciones básicas 22,000,000.00 0.00 -22,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 22,000,000.00 0.00 -22,000,000.00

00105 Suplencias 22,000,000.00 0.00 -22,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 22,000,000.00 0.00 -22,000,000.00
002 Remuneraciones eventuales 11,800,000.00 10,000,000.00 -1,800,000.00 0.00 8,000,000.00 8,000,000.00 0.00 0.00 0.00 11,800,000.00 18,000,000.00 6,200,000.00

00201 Tiempo Extraordinario              0.00 10,000,000.00 10,000,000.00 0.00 8,000,000.00 8,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 18,000,000.00 18,000,000.00

00205 Dietas 11,800,000.00 0.00 -11,800,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,800,000.00 0.00 -11,800,000.00
003 Incentivos salariales 0.00 7,000,000.00 7,000,000.00 60,000,000.00 0.00 -60,000,000.00 0.00 0.00 0.00 60,000,000.00 7,000,000.00 -53,000,000.00

00301 Retribución por años servidos 0.00 7,000,000.00 7,000,000.00 25,000,000.00 0.00 -25,000,000.00 0.00 0.00 0.00 25,000,000.00 7,000,000.00 -18,000,000.00

00302 Restricción al ejer. lib. de la prof. 0.00 0.00 0.00 35,000,000.00 0.00 -35,000,000.00 0.00 0.00 0.00 35,000,000.00 0.00 -35,000,000.00

1 SERVICIOS 119,488,539.92 157,900,000.00 38,411,460.08 32,718,460.08 8,615,000.00 -24,103,460.08 550,000.00 6,042,000.00 5,492,000.00 152,757,000.00 172,557,000.00 19,800,000.00
101 Alquileres 25,000,000.00 16,000,000.00 -9,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000,000.00 16,000,000.00 -9,000,000.00

10101 Alquiler de edificio, l. y  terrenos 0.00 16,000,000.00 16,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 16,000,000.00 16,000,000.00

10104 Alquiler y derechos para telecom. 25,000,000.00 0.00 -25,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000,000.00 0.00 -25,000,000.00

102 Servicios básicos 25,000,000.00 0.00 -25,000,000.00 0.00 40,000.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 25,000,000.00 40,000.00 -24,960,000.00

10202 Servicio de energía eléctrica 8,000,000.00 0.00 -8,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,000,000.00 0.00 -8,000,000.00

10204 Servicios de telecomunicaciones 17,000,000.00 0.00 -17,000,000.00 0.00 40,000.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 17,000,000.00 40,000.00 -16,960,000.00
103 Servicios comerciales y financieros 68,667,839.92 0.00 -68,667,839.92 1,500,000.00 0.00 -1,500,000.00 0.00 0.00 0.00 70,167,839.92 0.00 -70,167,839.92

10303 Impresión, encuader. Y otros 0.00 0.00 0.00 1,500,000.00 0.00 -1,500,000.00 0.00 0.00 0.00 1,500,000.00 0.00 -1,500,000.00

10304 Transporte de bienes 65,000,000.00 0.00 -65,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 65,000,000.00 0.00 -65,000,000.00

10307 Servicios de transf. elect. de infor. 3,667,839.92 0.00 -3,667,839.92 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,667,839.92 0.00 -3,667,839.92
104 Servicios de gestión y apoyo 0.00 78,900,000.00 78,900,000.00 21,753,460.08 500,000.00 -21,253,460.08 0.00 0.00 0.00 21,753,460.08 79,400,000.00 57,646,539.92

10401 Servicios en ciencias de la salud 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 500,000.00

10404 Servicios en ciencias econ. y soc. 0.00 0.00 0.00 19,553,460.08 0.00 -19,553,460.08 0.00 0.00 0.00 19,553,460.08 0.00 -19,553,460.08

10406 Servicios generales 0.00 78,900,000.00 78,900,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 78,900,000.00 78,900,000.00

10499 Otros servicios de gestión y apoyo 0.00 0.00 0.00 2,200,000.00 0.00 -2,200,000.00 0.00 0.00 0.00 2,200,000.00 0.00 -2,200,000.00
105 Gastos de viaje y transporte 0.00 10,500,000.00 10,500,000.00 7,200,000.00 5,300,000.00 -1,900,000.00 550,000.00 0.00 -550,000.00 7,750,000.00 15,800,000.00 8,050,000.00

10501 Transporte dentro del país 2,000,000.00 2,000,000.00 5,500,000.00 1,000,000.00 -4,500,000.00 0.00 0.00 0.00 5,500,000.00 3,000,000.00 -2,500,000.00

10502 Viáticos dentro del país 8,500,000.00 8,500,000.00 1,700,000.00 4,300,000.00 2,600,000.00 550,000.00 0.00 -550,000.00 2,250,000.00 12,800,000.00 10,550,000.00
107 Capacitación y protocolo 820,700.00 21,000,000.00 20,179,300.00 2,265,000.00 2,775,000.00 510,000.00 0.00 6,042,000.00 6,042,000.00 3,085,700.00 29,817,000.00 26,731,300.00

10701 Actividades de capacitación 0.00 21,000,000.00 21,000,000.00 2,265,000.00 2,775,000.00 510,000.00 0.00 5,700,000.00 5,700,000.00 2,265,000.00 29,475,000.00 27,210,000.00

10702 Actividades protocolarias y soc. 820,700.00 0.00 -820,700.00 0.00 0.00 0.00 0.00 342,000.00 342,000.00 820,700.00 342,000.00 -478,700.00
108 Mantenimiento y reparaciones 0.00 10,000,000.00 10,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000,000.00 10,000,000.00

10801 Mant. de edificios, loc y terrenos 0.00 10,000,000.00 10,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000,000.00 10,000,000.00
109 Impuestos 0.00 12,000,000.00 12,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,000,000.00 12,000,000.00

10999 Otros impuestos 0.00 12,000,000.00 12,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,000,000.00 12,000,000.00
199 Servicios diversos 0.00 9,500,000.00 9,500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,500,000.00 9,500,000.00

19902 Intereses moratorios y multas 0.00 8,000,000.00 8,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,000,000.00 8,000,000.00
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19905 Deducibles 0.00 1,500,000.00 1,500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,500,000.00 1,500,000.00

2 MATERIALES Y SUMINISTROS 0.00 5,000,000.00 5,000,000.00 0.00 4,000,000.00 4,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,000,000.00 9,000,000.00
201 Productos químicos y conexos 0.00 5,000,000.00 5,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000,000.00 5,000,000.00

20101 Combustibles y lubricantes 0.00 5,000,000.00 5,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000,000.00 5,000,000.00
202 Alimentos y prod. agropecuarios 0.00 0.00 0.00 0.00 2,500,000.00 2,500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,500,000.00 2,500,000.00

20203 Alimentos y bebidas 0.00 0.00 0.00 0.00 2,500,000.00 2,500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,500,000.00 2,500,000.00
299 Útiles, materiales y sum. diversos 0.00 0.00 0.00 0.00 1,500,000.00 1,500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,500,000.00 1,500,000.00

29904 Textiles y vestuario 0.00 0.00 0.00 0.00 1,500,000.00 1,500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,500,000.00 1,500,000.00

5 BIENES DURADEROS 12,000,000.00 12,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,000,000.00 12,000,000.00 0.00
501 Maquinaria, equipo y mobiliario  12,000,000.00 12,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,000,000.00 12,000,000.00 0.00

50104 Equipo y mobiliario de oficina 0.00 12,000,000.00 12,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,000,000.00 12,000,000.00

50199 Máquinaria, equipo y mob. Div. 12,000,000.00 0.00 -12,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,000,000.00 0.00 -12,000,000.00

6 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 0.00 80,000,000.00 80,000,000.00 40,000,000.00 0.00 -40,000,000.00 0.00 0.00 0.00 40,000,000.00 80,000,000.00 40,000,000.00
601 Transf. corrientes al sector público 0.00 80,000,000.00 80,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 80,000,000.00 80,000,000.00

60102 Transf. Cte. a org. Desconcent. 0.00 80,000,000.00 80,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 80,000,000.00 80,000,000.00
603 Prestaciones 0.00 0.00 0.00 40,000,000.00 0.00 -40,000,000.00 0.00 0.00 0.00 40,000,000.00 0.00 -40,000,000.00

60301 Prestaciones legales 0.00 0.00 0.00 40,000,000.00 0.00 -40,000,000.00 0.00 0.00 0.00 40,000,000.00 0.00 -40,000,000.00

7 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

9 CUENTAS ESPECIALES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

90201 Sumas libres sin asig. presup. 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

TOTAL 165,288,539.92 271,900,000.00 106,611,460.08 132,718,460.08 20,615,000.00 -112,103,460.08 550,000.00 6,042,000.00 5,492,000.00 298,557,000.00 298,557,000.00 0.00

Fuente:  Departamento Financiero Contable - Presupuesto

Nota.:  Modificación aprobada por la Junta Directiva mediante al Acuerdo No. 3 tomado en la Sesión Ordinaria No. 17-2023 celebrada el 23 de agosto del 2023.



Rebajos Aumentos Efecto neto Rebajos Aumentos Efecto neto Rebajos Aumentos Efecto neto Rebajos Aumentos Efecto neto

1 GASTOS CORRIENTES 153,288,539.92 259,900,000.00 106,611,460.08 132,718,460.08 20,615,000.00 -112,103,460.08 550,000.00 6,042,000.00 5,492,000.00 286,557,000.00 286,557,000.00 0.00

1.1 GASTOS DE CONSUMO 153,288,539.92 167,900,000.00 14,611,460.08 92,718,460.08 20,615,000.00 -72,103,460.08 550,000.00 6,042,000.00 5,492,000.00 246,557,000.00 194,557,000.00 -52,000,000.00

1.1.1 REMUNERACIONES 33,800,000.00 17,000,000.00 -16,800,000.00 60,000,000.00 8,000,000.00 -52,000,000.00 0.00 0.00 0.00 93,800,000.00 25,000,000.00 -68,800,000.00

1.1.1.1 SUELDOS Y SALARIOS 33,800,000.00 17,000,000.00 -16,800,000.00 60,000,000.00 8,000,000.00 -52,000,000.00 0.00 0.00 0.00 93,800,000.00 25,000,000.00 -68,800,000.00

1.1.1.1 Remuneraciones básicas 22,000,000.00 0.00 -22,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 22,000,000.00 0.00 -22,000,000.00

1.1.1.1 Suplencias 22,000,000.00 0.00 -22,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 22,000,000.00 0.00 -22,000,000.00

1.1.1.1 Remuneraciones eventuales 11,800,000.00 10,000,000.00 -1,800,000.00 0.00 8,000,000.00 8,000,000.00 0.00 0.00 0.00 11,800,000.00 18,000,000.00 6,200,000.00

1.1.1.1 Tiempo Extraordinario              0.00 10,000,000.00 10,000,000.00 0.00 8,000,000.00 8,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 18,000,000.00 18,000,000.00

1.1.1.1 Dietas 11,800,000.00 0.00 -11,800,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,800,000.00 0.00 -11,800,000.00

1.1.1.1 Incentivos salariales 0.00 7,000,000.00 7,000,000.00 60,000,000.00 0.00 -60,000,000.00 0.00 0.00 0.00 60,000,000.00 7,000,000.00 -53,000,000.00

1.1.1.1 Retribución por años servidos 0.00 7,000,000.00 7,000,000.00 25,000,000.00 0.00 -25,000,000.00 0.00 0.00 0.00 25,000,000.00 7,000,000.00 -18,000,000.00

1.1.1.1 Restricción al ejercio liberal de la profesión 0.00 0.00 0.00 35,000,000.00 0.00 -35,000,000.00 0.00 0.00 0.00 35,000,000.00 0.00 -35,000,000.00

1.1.2 ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS 119,488,539.92 150,900,000.00 31,411,460.08 32,718,460.08 12,615,000.00 -20,103,460.08 550,000.00 6,042,000.00 5,492,000.00 152,757,000.00 169,557,000.00 16,800,000.00

1.1.2 SERVICIOS 119,488,539.92 145,900,000.00 26,411,460.08 32,718,460.08 8,615,000.00 -24,103,460.08 550,000.00 6,042,000.00 5,492,000.00 152,757,000.00 160,557,000.00 7,800,000.00

1.1.2 Alquileres 25,000,000.00 16,000,000.00 -9,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000,000.00 16,000,000.00 -9,000,000.00

1.1.2 Alquiler de edificios, locales y terrenos 0.00 16,000,000.00 16,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 16,000,000.00 16,000,000.00

1.1.2 Alquiler y derechos para telecomunic. 25,000,000.00 0.00 -25,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000,000.00 0.00 -25,000,000.00

1.1.2 Servicios básicos 25,000,000.00 0.00 -25,000,000.00 0.00 40,000.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 25,000,000.00 40,000.00 -24,960,000.00

1.1.2 Servicio de energía eléctrica 8,000,000.00 0.00 -8,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,000,000.00 0.00 -8,000,000.00

1.1.2 Servicio de telecomunicaciones 17,000,000.00 0.00 -17,000,000.00 0.00 40,000.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 17,000,000.00 40,000.00 -16,960,000.00

1.1.2 Servicios comerciales y financieros 68,667,839.92 0.00 -68,667,839.92 1,500,000.00 0.00 -1,500,000.00 0.00 0.00 0.00 70,167,839.92 0.00 -70,167,839.92

1.1.2 Impresión, encuadernación y otros 0.00 0.00 0.00 1,500,000.00 0.00 -1,500,000.00 0.00 0.00 0.00 1,500,000.00 0.00 -1,500,000.00

1.1.2 Transporte de bienes 65,000,000.00 0.00 -65,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 65,000,000.00 0.00 -65,000,000.00

1.1.2 Servicios de transf. electrónica de inf. 3,667,839.92 0.00 -3,667,839.92 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,667,839.92 0.00 -3,667,839.92

1.1.2 Servicios de gestión y apoyo 0.00 78,900,000.00 78,900,000.00 21,753,460.08 500,000.00 -21,253,460.08 0.00 0.00 0.00 21,753,460.08 79,400,000.00 57,646,539.92

1.1.2 Servicios en ciencias de la salud 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 500,000.00

1.1.2 Servicios en ciencias econ. y sociales 0.00 0.00 0.00 19,553,460.08 0.00 -19,553,460.08 0.00 0.00 0.00 19,553,460.08 0.00 -19,553,460.08

1.1.2 Servicios generales 0.00 78,900,000.00 78,900,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 78,900,000.00 78,900,000.00

1.1.2 Otros servicios de gestión y apoyo 0.00 0.00 0.00 2,200,000.00 0.00 -2,200,000.00 0.00 0.00 0.00 2,200,000.00 0.00 -2,200,000.00

1.1.2 Gastos de viaje y transporte 0.00 10,500,000.00 10,500,000.00 7,200,000.00 5,300,000.00 -1,900,000.00 550,000.00 0.00 -550,000.00 7,750,000.00 15,800,000.00 8,050,000.00

1.1.2 Transporte dentro del país 0.00 2,000,000.00 2,000,000.00 5,500,000.00 1,000,000.00 -4,500,000.00 0.00 0.00 0.00 5,500,000.00 3,000,000.00 -2,500,000.00

1.1.2 Viáticos dentro del país 0.00 8,500,000.00 8,500,000.00 1,700,000.00 4,300,000.00 2,600,000.00 550,000.00 0.00 -550,000.00 2,250,000.00 12,800,000.00 10,550,000.00

1.1.2 Capacitación y protocolo 820,700.00 21,000,000.00 20,179,300.00 2,265,000.00 2,775,000.00 510,000.00 0.00 6,042,000.00 6,042,000.00 3,085,700.00 29,817,000.00 26,731,300.00

1.1.2 Actividades de capacitación 0.00 21,000,000.00 21,000,000.00 2,265,000.00 2,775,000.00 510,000.00 0.00 5,700,000.00 5,700,000.00 2,265,000.00 29,475,000.00 27,210,000.00

1.1.2 Actividades protocolarias y sociales 820,700.00 0.00 -820,700.00 0.00 0.00 0.00 0.00 342,000.00 342,000.00 820,700.00 342,000.00 -478,700.00

1.1.2 Mantenimiento y reparaciones 0.00 10,000,000.00 10,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000,000.00 10,000,000.00
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1.1.2 Mant. de edificios, locales y terrenos 0.00 10,000,000.00 10,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000,000.00 10,000,000.00

1.1.2 Servicios diversos 0.00 9,500,000.00 9,500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,500,000.00 9,500,000.00

1.1.2 Intereses moratorios y multas 0.00 8,000,000.00 8,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,000,000.00 8,000,000.00

1.1.2 Deducibles 0.00 1,500,000.00 1,500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,500,000.00 1,500,000.00

1.1.2 MATERIALES Y SUMINISTROS 0.00 5,000,000.00 5,000,000.00 0.00 4,000,000.00 4,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,000,000.00 9,000,000.00

1.1.2 Productos químicos y conexos 0.00 5,000,000.00 5,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000,000.00 5,000,000.00

1.1.2 Combustibles y lubricantes 0.00 5,000,000.00 5,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000,000.00 5,000,000.00

1.1.2 Alimentos y prod. agropecuarios 0.00 0.00 0.00 0.00 2,500,000.00 2,500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,500,000.00 2,500,000.00

1.1.2 Alimentos y bebidas 0.00 0.00 0.00 0.00 2,500,000.00 2,500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,500,000.00 2,500,000.00

1.1.2 Útiles, materiales y suministros diversos 0.00 0.00 0.00 0.00 1,500,000.00 1,500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,500,000.00 1,500,000.00

1.1.2 Textiles y vestuario 0.00 0.00 0.00 0.00 1,500,000.00 1,500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,500,000.00 1,500,000.00

1.3 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 0.00 92,000,000.00 92,000,000.00 40,000,000.00 0.00 -40,000,000.00 0.00 0.00 0.00 40,000,000.00 92,000,000.00 52,000,000.00

1.3.1 Transferencias corrientes al sector público 0.00 92,000,000.00 92,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 92,000,000.00 92,000,000.00

1.3.1 Transf. corrientes a org. Desconcent. 0.00 80,000,000.00 80,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 80,000,000.00 80,000,000.00

1.3.1 Otros impuestos 0.00 12,000,000.00 12,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,000,000.00 12,000,000.00

1.3.2 Transferencias corrientes al sector privado 0.00 0.00 0.00 40,000,000.00 0.00 -40,000,000.00 0.00 0.00 0.00 40,000,000.00 0.00 -40,000,000.00

1.3.2 Prestaciones legales 0.00 0.00 0.00 40,000,000.00 0.00 -40,000,000.00 0.00 0.00 0.00 40,000,000.00 0.00 -40,000,000.00

2 GASTOS DE CAPITAL 12,000,000.00 12,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,000,000.00 12,000,000.00 0.00

2.1 FORMACIÓN DE CAPITAL 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2.2 ADQUISICIÓN DE ACTIVOS 12,000,000.00 12,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,000,000.00 12,000,000.00 0.00

2.2.1 Máquinaria y equipo 12,000,000.00 12,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,000,000.00 12,000,000.00 0.00

2.2.1 Equipo y mobiliario de oficina 0.00 12,000,000.00 12,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,000,000.00 12,000,000.00

2.2.1 Maquinaria, equipo y mobiliario diverso 12,000,000.00 0.00 -12,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,000,000.00 0.00 -12,000,000.00

4 SUMAS SIN ASIGNACIÓN 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

4.1.1 Sumas libres sin asignación presupuestaria 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

TOTAL GENERAL 165,288,539.92 271,900,000.00 106,611,460.08 132,718,460.08 20,615,000.00 -112,103,460.08 550,000.00 6,042,000.00 5,492,000.00 298,557,000.00 298,557,000.00 0.00

Fuente:  Departamento Financiero Contable - Presupuesto

Nota.:  Modificación aprobada por la Junta Directiva mediante al Acuerdo No. 3 tomado en la Sesión Ordinaria No. 17-2023 celebrada el 23 de agosto del 2023.



Actividades Centrales
Atención Integral a 

Mujeres

Incidencia y Gestión 

de Política Pública

1. RECURSOS ORDINARIOS 153,288,539.92 132,718,460.08 550,000.00 286,557,000.00

Remuneraciones 33,800,000.00 60,000,000.00 0.00 93,800,000.00

Servicios 119,488,539.92 32,718,460.08 550,000.00 152,757,000.00

Materiales y Suministros 0.00 0.00 0.00 0.00

Bienes Duraderos 0.00 0.00 0.00 0.00

Transferencias Corrientes 0.00 40,000,000.00 0.00 40,000,000.00

Transferencias de Capital 0.00 0.00 0.00 0.00

Cuentas Especiales 0.00 0.00 0.00 0.00

2. RECURSOS DE PERÍODOS ANTERIORES 12,000,000.00 0.00 0.00 12,000,000.00

Bienes Duraderos 12,000,000.00 0.00 12,000,000.00

Transferencias de Capital 0.00 0.00 0.00

Cuentas Especiales 0.00 0.00 0.00

TOTAL DE ORIGEN DE RECURSOS 165,288,539.92 132,718,460.08 550,000.00 298,557,000.00

2. APLICACION DE RECURSOS:

A. GASTOS CORRIENTES 259,900,000.00 20,615,000.00 6,042,000.00 286,557,000.00

Remuneraciones 17,000,000.00 8,000,000.00 0.00 25,000,000.00

Servicios 157,900,000.00 8,615,000.00 6,042,000.00 172,557,000.00

Materiales y Suministros 5,000,000.00 4,000,000.00 0.00 9,000,000.00

Transferencias Corrientes 80,000,000.00 0.00 0.00 80,000,000.00

B. GASTOS DE CAPITAL 12,000,000.00 0.00 0.00 12,000,000.00

Bienes Duraderos 12,000,000.00 0.00 0.00 12,000,000.00

Transferencias de Capital 0.00 0.00 0.00 0.00

C. CUENTAS ESPECIALES 0.00 0.00 0.00 0.00

TOTAL APLICACIÓN DE RECURSOS 271,900,000.00 20,615,000.00 6,042,000.00 298,557,000.00

DETALLE

Recursos Ordinarios

TOTAL

PRESUPUESTO ORDINARIO 
EJERCICIO ECONÓMICO 2023

MODIFICACIÓN N° 04-2023

ESTADO DE ORIGEN Y APLICACIÓN DE FONDOS



Nota.:  Modificación aprobada por la Junta Directiva mediante al Acuerdo No. 3 tomado en la Sesión Ordinaria No. 17-2023 celebrada el 23 de agosto del 2023.

Fuente:  Departamento Financiero Contable - Presupuesto


